
 日薬業発第３６８号 

平成２９年１月２５日 

 

都道府県薬剤師会担当役員 殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

副会長  森  昌 平  

 

平成 28 年度厚生労働省「自殺対策強化月間」への協力 

（薬局でのポスター掲示）について 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 28 年度厚生労働省「自殺対策強化月間」ポスターの送付部数の確認

については、平成 28 年 12 月 15 日付け事務連絡にてご連絡したところですが、こ

のほど、同月間における啓発活動の推進について本会宛依頼がありましたので、ポ

スター掲示に関する依頼とあわせて、下記のとおりお知らせいたします。 

本年度の自殺対策強化月間においては、現代社会では誰もが心の健康を損なう可

能性があることを踏まえ、国民一人ひとりが、自殺を特別なことではなく、身近な

問題として受け止めて自殺対策の主役となるよう、共に支えあう共生社会を形成し

ていくという視点を持って、幅広く呼び掛けることを目的としています。 

本会に対しては、できるだけ多くの国民に自殺予防への認識を高めていただくた

め、薬局における広報ポスターの掲示や啓発活動について依頼がありました。 

貴会におかれましては、ポスターの会員薬局への配付ならびに掲示に関する会員

への周知ほか、地域の関係機関と連携の上、積極的な取り組みをお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１.平成 28 年度「自殺対策強化月間」における啓発活動等の推進について（依頼）

（H29.1.19 社援発 0119 第 2 号） 

２.平成 28 年度「自殺対策強化月間」広報用ポスターの掲示について（依頼） 

 （H29.1.18 社援発 0118 第 2 号） 

 

以上 






















